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Serwisowanie  współczesnych  samochodów  wymaga  od  mechaników  stale  pogłębianej
wiedzy z zakresu ich budowy i eksploatacji. W zdobywaniu tych umiejętności pomagają
szkolenia  organizowane  przez  AD Polska  z  Biurem Ekspertyz  Technicznych  i  Szkoleń
BETiS.

Postęp technologiczny ma swoje odzwierciedlenie w budowie samochodów, w których montowanych
jest  coraz  więcej  złożonych  podzespołów  opartych  na  elektronice.  Dlatego  dzisiejsza  definicja
warsztatu samochodowego daleka jest od pojęcia „mechanika pojazdowa”, a pracujące w nich osoby
muszą codziennie wykazywać się wszechstronną wiedzą i umiejętnościami.

„Przepisy  narzucające  wyposażenie  samochodów w liczne  rozwiązania  ograniczające
zużycie paliwa i chroniące środowisko czy systemy wspomagające kierowcę wpływają na
szybki rozwój motoryzacji. Z jednej strony mamy wymierne korzyści, jak np. poprawa
bezpieczeństwa na drogach, z drugiej jednak olbrzymi ciężar odpowiedzialności spada na
mechanika dokonującego najprostszej naprawy” - mówi Mirosław Drej, Manager ds.
Klientów Kluczowych i Sieci Serwisowych w AD Polska  - „Dlatego, jako jeden z
czołowych dystrybutorów części motoryzacyjnych, nie ograniczamy się wyłącznie do ich
sprzedaży.  Naszym  priorytetem  jest  zapewnienie  mechanikom  pełnej  pomocy
technicznej,  zarówno  w  teorii,  jak  i  w  praktyce”.

Podstawowym działaniem AD Polska na tym obszarze są szkolenia prowadzone w ramach projektu
„Akademii  Techniki  Samochodowej”.  Jego  partnerem  merytorycznym  jest  BETiS.  Zajęcia,
prowadzone w różnych regionach kraju są podzielone tematycznie,  według potrzeb zgłaszanych



przez mechaników i właścicieli warsztatów. 

„Obecnie  przeważają  szkolenia  dotyczące  wymiany  dwumasowego  koła
zamachowego, serwisowania przekładni automatycznych oraz różnych układów
wtrysku paliwa, a także używania oscyloskopu. Coraz częściej do niezależnych
warsztatów  trafiają  pojazdy  hybrydowe,  których  serwisowanie  stanowi  dla
mechaników nowe wyzwania” - dodaje Mirosław Drej z AD Polska - „Od ubiegłego
roku niesłabnącą popularnością cieszą się szkolenia dotyczące uprawnień do obsługi
układów klimatyzacji.  To  efekt  zmian  w przepisach,  które  wymagają  od  mechanika
wiedzy potwierdzonej zdanym egzaminem państwowym”.
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